
 

Estado do Rio de Janeiro 
Prefeitura Municipal de Araruama 
Gabinete da Prefeita 

 
 
 

 

 EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 154/PROGE/2023 

 

        PARTES: MUNICÍPIO   DE   ARARUAMA  E  FUNDO   ESPECIAL   DA   PROCURADORIA   

        GERAL    DO    MUNICÍPIO   –   PROGE    (CONTRATANTE)    e    DIGICONT    SERVIÇOS   

        CONTÁBEIS  LTDA    –    CNPJ   nº  09.150.440/0001-08   –   (CONTRATADA). 
 

        OBJETO: É  a  contratação  de  pessoa  jurídica, para   prestar   assessoria   contábil, visando  atender  

a  demanda  do  Fundo  Especial  da  Procuradoria  Geral  do  Município  de  Araruama/RJ, 

pelo  período  de  12   (doze)   meses, conforme   especificações   constantes  no  Termo  de  

Referência   –   Anexo   I    da    Procuradoria   Geral   do   Município  (PROGE).  Processo 

Administrativo  n° 9.962/2023. 

 

        PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO: Pregão Presencial n° 107/2023. 

 

        VIGÊNCIA DO CONTRATO: O  prazo  de  validade  da   presente  contratação  será  de  12  (doze) 

meses, com  o  início  a  partir  da  data  de  assinatura  do  instrumento contratual, podendo 

ser prorrogado, com fulcro no art. 57, inciso II da Lei n° 8.666/93. 
 

 VALOR:  R$ 51.300,00  (cinquenta e um mil e trezentos reais)  –  Leis  n°  10.520  –  Lei  Federal  n° 

8.666/93   –  e os recursos orçamentários e financeiros para a liquidação do presente objeto 

correrão à conta da seguinte dotação: Programa de Trabalho n° 14.001.001.4.122.3.2030  –  

Natureza  de  Despesa  n° 3.3.90.39.99.00.00.00; Fonte  de  Recursos  n°  1.500.0000.0001, 

Empenho n° 272/2023, do Orçamento do Fundo Orçamentário da Procuradoria Geral.  
 

 DATA DA CELEBRAÇÃO: 17 de agosto de 2023. 

 

 

 

 

 

 


